
         
   INTENDENCIA MUNICIPAL 
               Bv. San Martín 198 

         2679 – PASCANAS – CBA. 

          Celular  0353 - 154404910 

e-mail: municipalidad@pascanasisp.com.ar 

            CUIT: 33-99906290-9 

 

DECRETO Nº  227/227/2024 

 

Departamento Ejecutivo Municipal, Pascanas,  a los veintisiete días del mes de Diciembre de dos mil 

veinticuatro.- 

 

VISTO: 

 La necesidad de compensar partidas del Presupuesto de Gastos vigente, cuyos créditos no han 

resultado suficientes para atender la marcha normal de la administración municipal; y 

 

CONSIDERANDO:  

 Que el Departamento Ejecutivo está facultado conforme a las normas que la Ordenanza General 

de Presupuesto dispuso para realizar compensaciones; 

 

POR ELLO: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 
 

Art.1°: Compénsese las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 
 

I - PRESUPUESTO DE EGRESOS - INCREMENTO    

Código Denominación 
Presupuesto 

Incremento 
Presupuesto  

Gral. Vigente Rectificado 

1.1.01.02.5.02 Seguros 3.400.000,00 100.000,00 3.500.000,00 

1.1.03.09 Estudios, Investigaciones y Asistencia Técnica 36.050.000,00 2.500.000,00 38.550.000,00 

3.1.01.02.4 Aporte Sindical 7.600.000,00 300.000,00 7.900.000,00 

  TOTAL 47.050.000,00 2.900.000,00 49.950.000,00 

     
     
II - PRESUPUESTO DE EGRESOS- DISMINUCION    

Código Denominación 
Presupuesto 

Disminución 
Presupuesto  

Gral. Vigente Rectificado 

1.1.01.02.5.01 APROSS Personal Contratado y J. 31.000.000,00 -100.000,00 30.900.000,00 

1.1.03.18 Crédito Adicional para Refuerzo de Partidas 8.000.000,00 -2.500.000,00 5.500.000,00 

3.1.01.02.5.04 Otras Retenciones 19.400.000,00 -300.000,00 19.100.000,00 

  TOTAL 27.400.000,00 -2.900.000,00 24.600.000,00 

 

 

Art.2°: Con la presente Compensación que lleva el N° 5 del presente Ejercicio, no se altera el monto del 

Presupuesto de Gastos vigente, el que sigue en la suma de Pesos: Dos Mil Doscientos Noventa y Siete 

Millones Ochocientos Quince Mil con 00/100 cvs.- ($2.297.815.000,00) 

 

Art.3°: Comuníquese, Publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 

mailto:municipalidad@pascanasisp.com.ar

